
 1 

 
 

 

28 декабря 2020 года                                                                                          № 51 (387) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.12.2020      п. Причулымский                       № 086-П 
 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 26.03.2020 № 031-П «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из  
финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги, справок 
и иных документов)» 
 
В целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», руководствуясь статьями 14, 17, 33 
Устава Причулымского сельсовета Ачинского района  
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Причулымского 
сельсовета от 26.03.2020 № 031-П «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из  
финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги, справок 
и иных документов» следующие изменения: 
1.1. наименование постановления изложить в следующей 
редакции: 
«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача документов 
(информации о заявителе и (или) лицах, проживающих 
совместно с заявителем, содержащейся в базовом 
государственном информационном ресурсе  регистрационного 
учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и 
по месту жительства в пределах Российской Федерации, 
справок и иных документов)»»; 
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача документов (информации о 
заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с 
заявителем, содержащейся в базовом государственном 
информационном ресурсе  регистрационного учета граждан 
Российской Федерации по месту пребывания и по месту 
жительства в пределах Российской Федерации, справок и иных 
документов)», согласно приложению.»; 
2. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из  
финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги, справок 
и иных документов)», утвержденный постановлением 
администрации Причулымского сельсовета 26.03.2020 № 031-
П, следующие изменения: 
2.1. наименование административного регламента изложить в 
следующей редакции: 
«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ предоставления 
муниципальной услуги «Выдача документов (Выдача 
документов (информации о заявителе и (или) лицах, 
проживающих совместно с заявителем, содержащейся в 
базовом государственном информационном ресурсе  
регистрационного учета граждан Российской Федерации по 
месту пребывания и по месту жительства в пределах 
Российской Федерации, справок и иных документов)»; 
2.2. пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1 Настоящий административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов 
(информации о заявителе и (или) лицах, проживающих 
совместно с заявителем, содержащейся в базовом 
государственном информационном ресурсе  регистрационного 
учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и 
по месту жительства в пределах Российской Федераци, 
справок и иных документов)» (далее - административный 
регламент) устанавливает порядок, сроки и 
последовательность административных процедур при 
предоставлении муниципальной услуги в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.»; 
2.3. в разделе 2: 
- пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 
«2.1. Наименование муниципальной услуги – «Выдача 
документов (информации о заявителе и (или) лицах, 
проживающих совместно с заявителем, содержащейся в 
базовом государственном информационном ресурсе  
регистрационного учета граждан Российской Федерации по 
месту пребывания и по месту жительства в пределах 
Российской Федераци, справок и иных документов)»  (далее – 
муниципальная услуга).»; 
- пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 
«2.4. Результатом предоставления муниципальной услуги 
являются: 
- Выдача документов (информации о заявителе и (или) лицах, 
проживающих совместно с заявителем, содержащейся в 
базовом государственном информационном ресурсе  
регистрационного учета граждан Российской Федерации по 
месту пребывания и по месту жительства в пределах 
Российской Федерации, справок и иных документов); 
- письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»; 
- подпункт 4 пункта 2.7. изложить в следующей редакции: 
«4)  информация о заявителе и (или) лицах, проживающих 
совместно с заявителем, содержащаяся в базовом 
государственном информационном ресурсе  регистрационного 
учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и 
по месту жительства в пределах Российской Федерации;»; 
- в абзаце первом пункта 2.8. после слов «Администрация 
самостоятельно запрашивает документы, указанные в 
подпунктах» дополнить слова «4,»; 
2.4. в пункте 3.7.2 раздела 3: 
- подпункты 1,2,4,5,6,7,8,9 считать подпунктами 1,2,3,4,5,6,7,8 
соответственно; 
- в подпункте 3 после слов «в случае, если заявителем не 
представлены документы, указанные в подпунктах» дополнить 
словом «четвертом,»; 
- в абзаце первом подпункта 4 слова «» заменить словами 
«(информации о заявителе и (или) лицах, проживающих 
совместно с заявителем, содержащейся в базовом 
государственном информационном ресурсе  регистрационного 
учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и 
по месту жительства в пределах Российской Федерации, 
справок и иных документов)»; 
- в абзаце первом подпункта 5 слова «» заменить словами 
«(информации о заявителе и (или) лицах, проживающих 
совместно с заявителем, содержащейся в базовом 
государственном информационном ресурсе  регистрационного 
учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и 
по месту жительства в пределах Российской Федерации, 
справок и иных документов)»; 
- в подпункте 6 слова «» заменить словами «(информации о 
заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с 

consultantplus://offline/ref=0664028F5A59A265E807C7D73A84D2053340DA83A110889968E7F0B30468AD27FCA49C1AD76A003E95F93CPFJ7G


 2 

заявителем, содержащейся в базовом государственном 
информационном ресурсе  регистрационного учета граждан 
Российской Федерации по месту пребывания и по месту 
жительства в пределах Российской Федерации, справок и иных 
документов)»; 
2.5. в пункте 3.7.3. раздела 3: 
- в подпункте 1 слова «» заменить словами «(информации о 
заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с 
заявителем, содержащейся в базовом государственном 
информационном ресурсе  регистрационного учета граждан 
Российской Федерации по месту пребывания и по месту 
жительства в пределах Российской Федерации, справок и иных 
документов)»; 
-  в абзацах первом и втором подпункта 2 по тексту слова «» 
заменить словами «(информации о заявителе и (или) лицах, 
проживающих совместно с заявителем, содержащейся в 
базовом государственном информационном ресурсе  
регистрационного учета граждан Российской Федерации по 
месту пребывания и по месту жительства в пределах 
Российской Федерации, справок и иных документов)»; 
- в абзаце втором подпункта 3 слова «» заменить словами 
«(информации о заявителе и (или) лицах, проживающих 
совместно с заявителем, содержащейся в базовом 
государственном информационном ресурсе  регистрационного 
учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и 
по месту жительства в пределах Российской Федерации, 
справок и иных документов)»; 
 2.6. приложение 1 к административному регламенту изложить 
в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему 
постановлению; 
2.7. 2.6. приложение 2 к административному регламенту 
изложить в новой редакции согласно приложения 2 к 
настоящему постановлению. 
3.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой  
4.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 
Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-
prichulim.ru/. 

 
Глава Причулымского сельсовета                       Т.И.Осипова 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                          
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.12.2020                      п.Причулымский                           № 087-П 
 

О признании утратившим силу постановления администрации 
Причулымского сельсовета от 23.01.2017 № 002-П «Об 
обеспечении исполнения осужденными наказаний в виде 
обязательных или исправительных работ на территории 
Причулымского сельсовета»  
 
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского 
сельсовета, принимая во внимание протест Ачинской 
городской прокуратуры от 21.12.2020 № 7/3-05-2020, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Признать утратившим силу постановления администрации 
Причулымского сельсовета от 23.01.2017 № 002-П «Об 
обеспечении исполнения осужденными наказаний в виде 
обязательных или исправительных работ на территории 
Причулымского сельсовета». 
2. Контроль за исполнением постановления  оставляю за 
собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 
Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-
prichulim.ru/. 
 
Глава Причулымского сельсовета                        Т.И.Осипова 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                          

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.12.2020                          п.Причулымский                       № 088-П 

 
О признании утратившим силу постановления администрации 
Причулымского сельсовета от 13.04.2018 № 022-П «Об 
утверждении Методики определения восстановительной 
стоимости зеленых насаждений в случае сноса или 
повреждения»  
 
В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ 
«Об охране окружающей среды», Лесным кодексом 
Российской Федерации, Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730 «Об 
утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного 
лесам и находящимся в них природным объектам вследствие 
нарушения лесного законодательства», принимая во внимание 
протест Ачинской городской прокуратуры от 01.12.2020 № 7/3-
05-2020, руководствуясь статьями 14, 17 Устава 
Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Признать утратившим силу постановления администрации 
Причулымского сельсовета от 13.04.2018 № 022-П «Об 
утверждении Методики определения восстановительной 
стоимости зеленых насаждений в случае сноса или 
повреждения». 
2. Контроль за исполнением постановления  оставляю за 
собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 
Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-
prichulim.ru/. 
 
Глава Причулымского сельсовета                          Т.И.Осипова 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИЧУЛЫМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

25.12.2020          п.Причулымский                     № 089-П 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 13.04.2018 № 021-П «Об 
утверждении Порядка сноса зеленых насаждений на 
территории Причулымского сельсовета» 

 
В целях приведения правового акта в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, на 
основании части 2 статьи 11  Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьи 261 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 14, 17 Устава 
Причулымского сельсовета, принимая во внимание протест 
Ачинской городской прокуратуры от 01.12.2020 № 7/3-05-2020, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в Порядок сноса зеленых насаждений на территории 
Причулымского сельсовета, утвержденный постановлением 
администрации Причулымского сельсовета 13.04.2018 № 021-
П (далее - Порядок), следующие изменения: 
1.1. в пункте 1.1. Порядка:  
-  в предложении первом слова «утвержденными решением 
Причулымского сельского Совета депутатов № 11-55Р от 
31.05.2016» заменить словами «утвержденными решением 
Причулымского сельского Совета депутатов № Вн-265Р от 
28.11.2019»; 
- предложение второе исключить. 
2.  Контроль  исполнения постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 

http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/


 3 

Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-
prichulim.ru/. 
 
Глава Причулымского сельсовета                           Т.И.Осипова 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

24.12.2020 п. Причулымский                     № 3-26Р  
 
О внесении изменений в решение Причулымского сельского 
Совета депутатов от 30.01.2013 года № 25-91Р «О 
формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц Причулымского сельсовета, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих Причулымского сельсовета» 
 
На основании заключения юридической экспертизы по 
нормативному правовому акту начальника территориальной 
политики Губернатора Красноярского края от 07.10.2020 № 24-
011297 на решение Причулымского сельского Совета 
депутатов Ачинского района от 30.01.2013 №25-91Р «О 
формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц Причулымского сельсовета, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих Причулымского сельсовета», 
руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского 
сельсовета Ачинского района, Причулымский сельский Совет 
депутатов  РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Причулымского сельского Совета 
депутатов Ачинского района от 30.01.2013 №25-91Р «О 
формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц Причулымского сельсовета, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих Причулымского сельсовета» 
следующие изменения и дополнения: 
1.1. Подпункт «з» пункта 2 статьи 2 приложения 3 изложить в 
новой редакции: 
«з) единовременная выплата при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за 
отработанное время»; 
1.2. пункт 1 статьи 5 приложения 3 изложить в новой редакции: 
«1. Значения  размеров ежемесячной надбавки за особые 
условия муниципальной службы  составляют: 

Группа должности 
 

% должностного оклада 

Главная и 
ведущая 

60 

Старшая и 
младшая 

40 

 
1.3. Статью 9 приложения 3 изложить в новой редакции: 
«Статья 9. Значения размеров ежемесячной процентной 
надбавки за работу со сведениями, составляющими 
государственную тайну 
1. Ежемесячная процентная надбавка за работу со 
сведениями, составляющими государственную тайну, 
устанавливается к должностному окладу в следующих 
размерах: 
за работу со сведениями, имеющими степень секретности 
"особой важности", составляет 50-75 процентов; 
за работу со сведениями, имеющими степень секретности 
"совершенно секретно", - 30 - 50 процентов; 
за работу со сведениями, имеющими степень секретности 
"секретно" при оформлении допуска с проведением 
проверочных мероприятий, - 10 -15 процентов, без проведения 
проверочных мероприятий, - 5 -10 процентов. 
Указанная надбавка выплачивается муниципальным 
служащим, имеющим оформленный в установленном порядке 
допуск к сведениям соответствующей степени секретности и 
постоянно работающим с указанными сведениями в силу 
должностных (функциональных) обязанностей. Размер 
надбавки устанавливается в зависимости от объема сведений, 
к которым муниципальный служащий имеет доступ, а также 
продолжительности срока, в течение которого сохраняется 
актуальность засекречивания этих сведений. 
2.   Дополнительно к ежемесячной процентной 
надбавке, предусмотренной пунктом 1 настоящей статьи, 
муниципальным служащим, в должностной регламент которых 

включены должностные обязанности по обеспечению защиты 
сведений, составляющих государственную тайну, 
устанавливается ежемесячная процентная надбавка к 
должностному окладу за стаж службы в структурных 
подразделениях государственных органов по защите 
государственной тайны в следующих размерах: 
при стаже от 1 до 5 лет - в размере 10 процентов к 
должностному окладу; 
при стаже от 5 до 10 лет - в размере 15 процентов к 
должностному окладу; 
при стаже от 10 лет и выше - в размере 20 процентов к 
должностному окладу. 
В стаж службы муниципальных служащих  по защите 
государственной тайны, дающий право на получение 
указанной надбавки, включается время работы в структурных 
подразделениях по защите государственной тайны других 
государственных органов, органов местного самоуправления и 
организаций»; 
1.4. Наименование статьи 8 изложить в следующей редакции: 
 «Статья 8. Премирование муниципальных служащих». 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Причулымского сельского Совета 
депутатов по экономической и бюджетной политике, 
муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, 
землепользованию и охране окружающей среды. 
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за 
днем его официального опубликования в информационном 
листе «Причулымский вестник», подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета Ачинского района: http://adm-
prichulim.ru/. 
 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                             В.Н.Сороковиков 
Глава Причулымского сельсовета                     Т.И.Осипова 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

РЕШЕНИЕ     
 
24.12.2020       п. Причулымский                          № 3-27Р 

 
О внесении дополнений в решение Причулымсого сельского 
Совета депутатов от 07.12.2018 № Вн-211Р «Об утверждении 
Порядка формирования, ведения и опубликования перечня 
муниципального имущества, предоставляемого субъектам 
малого и среднего предпринимательства» 
 
В соответствии с частью 4.1 статьи 18  Федерального закона 
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского 
сельсовета Ачинского района Красноярского края, 
Причулымский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 
1. Внести в Порядок формирования, ведения и опубликования 
перечня муниципального имущества, предоставляемого 
субъектам малого и среднего предпринимательства, 
утвержденного решением Причулымского сельского Совета 
депутатов (далее - Порядок) следующие дополнения: 
- дополнить Порядок пунктами 11-22 следующего содержания: 
«11. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, 
предоставляется в аренду на основании гражданско-правовых 
договоров, заключаемых администрацией Причулымского 
сельсовета Ачинского района с соблюдением норм статей 
17.1, 19, 20 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О 
защите конкуренции" по итогам проведения торгов, за 
исключением случаев, установленных Федеральным законом 
от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и 
муниципального имущества». 
12. Срок, на который заключаются договоры аренды, должен 
составлять не менее чем пять лет, за исключением случаев, 
предусмотренных действующим законодательством.  
13. Конкурсы или аукционы на право заключения договоров, 
указанных в частях 1 и 3 статьи 17.1 Федерального закона от 
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», проводятся в 
порядке, установленном Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 
«О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 
пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход 
прав владения и (или) пользования в отношении 

http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
consultantplus://offline/ref=5EEA53B1C58FA36ABD0F242B51A5BFBB4C247FD755B4FBB86B80388C65CFBD7779B988FE71ADEB553819J
consultantplus://offline/ref=5EEA53B1C58FA36ABD0F242B51A5BFBB4C247FD755B4FBB86B80388C65CFBD7779B988FE71ADEB553819J
consultantplus://offline/ref=5EEA53B1C58FA36ABD0F242B51A5BFBB4C247FD755B4FBB86B80388C65CFBD7779B988F93712J
consultantplus://offline/ref=5EEA53B1C58FA36ABD0F242B51A5BFBB4C247FD755B4FBB86B80388C65CFBD7779B988F73718J
consultantplus://offline/ref=5EEA53B1C58FA36ABD0F242B51A5BFBB4C247FDF56BFFBB86B80388C653C1FJ
consultantplus://offline/ref=5EEA53B1C58FA36ABD0F242B51A5BFBB4C247FD755B4FBB86B80388C65CFBD7779B988FE71ADE85C3810J
consultantplus://offline/ref=5EEA53B1C58FA36ABD0F242B51A5BFBB4C247FD755B4FBB86B80388C65CFBD7779B988FE71ADE85D3815J
consultantplus://offline/ref=5EEA53B1C58FA36ABD0F242B51A5BFBB4F2176DC5CB2FBB86B80388C653C1FJ


 4 

государственного или муниципального имущества, и перечне 
видов имущества, в отношении которого заключение 
указанных договоров может осуществляться путем проведения 
торгов в форме конкурса». 
14. К участию в торгах допускаются только субъекты малого и 
среднего предпринимательства, на которых распространяется 
действие Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в РФ». 
15. Условия предоставления в аренду имущества 
определяются организатором торгов и закрепляются в 
договоре аренды. Организатором торгов выступает 
администрация Причулымского сельсовета Ачинского района. 
16. Условия предоставления муниципального имущества в 
аренду публикуются в извещении о проведении торгов на 
право на заключения договоров аренды муниципального 
имущества. 
17. В случае если претендент (заявитель) имеет желание 
получения в пользование муниципального имущества без 
проведения торгов (муниципальная преференция), за 
исключением организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в администрацию Причулымского 
сельсовета Ачинского района представляются следующие 
документы: 
а) письменное заявление о передаче муниципального 
имущества без проведения торгов, исключительно в целях, 
предусмотренных статьей 19 Федерального закона «О защите 
конкуренции», с указанием целевого использования и 
предполагаемого срока аренды; 
б) нотариально заверенные копии учредительных документов 
юридического лица; 
в) копию листа статистического учета - для юридического лица; 
г) копию документа, подтверждающего полномочия лица на 
подписание договора аренды, - для юридического лица и 
индивидуального предпринимателя; 
д) нотариально заверенную копию свидетельства о внесении 
записи в Единый государственный реестр юридических лиц - 
для юридического лица, нотариально заверенную копию 
свидетельства о внесении записи в Единый государственный 
реестр индивидуальных предпринимателей - для 
индивидуального предпринимателя; 
е) копию документа, удостоверяющего личность, - для 
физического лица; 
ж) сведения о средней численности работников за 
предшествующий календарный год, которая определяется с 
учетом всех его работников, в том числе работников, 
работающих по гражданско-правовым договорам или по 
совместительству с учетом реально отработанного времени, 
работников представительств, филиалов и других 
обособленных подразделений заявителя; 
з) сведения о выручке от реализации товаров (работ, услуг) 
без учета налога на добавленную стоимость или балансовую 
стоимость активов (остаточная стоимость основных средств и 
нематериальных активов) за предшествующий календарный 
год; 
и) бухгалтерский баланс хозяйствующего субъекта, по 
состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую 
дате подачи заявления, либо, если хозяйствующий субъект не 
представляет в налоговые органы бухгалтерский баланс, иная 
предусмотренная законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах документация; 
к) перечень видов деятельности, осуществляемых и (или) 
осуществлявшихся хозяйствующим субъектом в течение двух 
лет, предшествующих дате подачи заявления, либо в течение 
срока осуществления деятельности, если он составляет менее 
чем два года, а также копии документов, подтверждающих и 
(или) подтверждавших право на осуществление указанных 
видов деятельности, если в соответствии с законодательством 
Российской Федерации для их осуществления требуются и 
(или) требовались специальные разрешения; 
л) наименование видов товаров, объем товаров, 
произведенных и (или) реализованных хозяйствующим 
субъектом в течение двух лет, предшествующих дате подачи 
заявления, либо в течение срока осуществления 
деятельности, если он составляет менее чем два года, с 
указанием кодов видов продукции; 
м) перечень лиц, входящих в одну группу лиц с хозяйствующим 
субъектом, в отношении которого имеется намерение 
предоставить государственную или муниципальную 
преференцию, с указанием основания для вхождения таких 
лиц в эту группу; 
н) иные документы, предусмотренные действующим 
законодательством. 

18. Администрация Причулымского сельсовета Ачинского 
района, имеющая намерение предоставить муниципальную 
преференцию (передача муниципального имущества без 
проведения торгов), в течение 30 дней со дня подачи 
претендентом заявления подает в антимонопольный орган 
заявление о даче согласия на предоставление такой 
преференции по форме, определенной федеральным 
антимонопольным органом, и уведомляет об этом заявителя. 
19. Администрация Причулымского сельсовета Ачинского 
района принимает решение об отказе в передаче 
муниципального имущества без проведения торгов в 
следующих случаях: 
а) заявителем указана цель получения муниципального 
имущества, не предусмотренная статьей 19 ФЗ «О защите 
конкуренции», и (или) не указан предполагаемый срок 
предоставления такого имущества; 
б) заявителем указано целевое назначение предполагаемого к 
передаче муниципального имущества, не соответствующее 
целевому назначению, определенному в перечне имущества 
Причулымского сельсовета Ачинского района; 
в) заявитель не может быть отнесен к субъектам малого и 
среднего предпринимательства; 
г) заявителем не представлены документы, предусмотренные 
п. 17 настоящего Положения; 
д) заявитель имеет задолженность перед местным бюджетом 
по ранее заключенным договорам на день подачи документов; 
е) получение отказа из антимонопольного органа в 
предоставлении муниципальной помощи заявителю. 
Решение администрации Причулымского сельсовета 
Ачинского района может быть обжаловано заявителем в 
порядке, предусмотренном действующим законодательством. 
20. После получения согласования антимонопольного органа о 
заключении договора аренды без проведения торгов 
администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
издает постановление о передаче в аренду муниципального 
имущества без проведения торгов и в течение 14 дней 
направляет либо вручает под роспись заявителю проект 
договора аренды в 3 экземплярах с требованием рассмотреть 
проект договора аренды и подписать его в течение 10 дней. 
21. Заявитель или уполномоченное им лицо не позднее 10 
дней с момента получения проекта договора аренды 
представляет в администрацию Причулымского сельсовета 
Ачинского района подписанный со своей стороны договор 
аренды и в случаях, предусмотренных законом, обеспечивает 
их государственную регистрацию в органе, осуществляющем 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним. 
22. В течение 1 месяца после заключения договора аренды 
заявитель за свой счет осуществляет страхование 
переданного имущества на срок аренды на предмет порчи и 
(или) утраты имущества.». 
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить 
на постоянную комиссию по экономической и бюджетной 
политике, муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, 
землепользованию и охране окружающей среды. 
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за 
днем его официального опубликования в информационном 
листе «Причулымский вестник», и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Причулымского 
сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района 
Красноярского края: http://adm-prichulim.ru/. 
 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                          В.Н.Сороковиков 
Глава Причулымского сельсовета                     Т.И.Осипова 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ                       
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  
 

РЕШЕНИЕ 
 
24.12.2020         п.Причулымский                       № 3-28Р 

 
О плане работы Причулымского сельского  
Совета депутатов на 1 полугодие 2021 года 
 
Для планомерной и качественной работы Причулымского 
сельского Совета депутатов в 1 полугодии 2021 года, в 
соответствии со статьями 20, 24 Устава Причулымского 
сельсовета, Причулымский сельский  Совет депутатов 
РЕШИЛ: 
 

consultantplus://offline/ref=5EEA53B1C58FA36ABD0F242B51A5BFBB4F2D7CDF50BFFBB86B80388C653C1FJ
consultantplus://offline/ref=5EEA53B1C58FA36ABD0F242B51A5BFBB4C247FD755B4FBB86B80388C65CFBD7779B988F93712J
consultantplus://offline/ref=5EEA53B1C58FA36ABD0F242B51A5BFBB4C247FD755B4FBB86B80388C65CFBD7779B988F93712J
http://adm-prichulim.ru/


 5 

1. Утвердить план работы Причулымского сельского Совета 
депутатов на 1 полугодие 2021 года согласно приложению. 
2. Контроль за  выполнением плана работы  Причулымского 
сельского Совета депутатов оставляю за собой.   
3. Решение  вступает в силу со дня подписания. 

 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                        В.Н.Сороковиков 
 

Приложение  к решению Причулымского  
сельского Совета депутатов от 24.12.2020 № 3-28Р 

 
План работы  

Причулымского сельского Совета депутатов на 1 
полугодие 2021 года 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Дата 
проведения 

Ответственные 
за проведение 

1 2 3 4 

1 Заседания сельского Совета депутатов 

1.1. 

Заседание сельского 
Совета депутатов 

1) О назначении нового 
конкурса по отбору 
кандидатур на должность 
Главы Причулымского 
сельсовета Ачинского 
района Красноярского 
края; 
2) О назначении членов 
конкурсной комиссии по 
отбору  кандидатур на 
должность Главы 
Причулымского 
сельсовета Ачинского 
района Красноярского 
края 
3) Об утверждении 
графика приема граждан 
депутатами 
Причулымского сельского 
Совета депутатов; 
4) Приведение 
муниципальных правовых 
актов в соответствие с 
изменениями 
действующего 
законодательства 

январь 
Председатель 

Совета 
депутатов 

1.2. 

Заседание сельского 
Совета депутатов 

1) О внесении изменений в 
Устав Причулымского 
сельсовета; 
2) Приведение 
муниципальных правовых 
актов в соответствие с 
изменениями 
действующего 
законодательства 

февраль 
Председатель 

Совета 
депутатов 

1.3. 
 

Заседание сельского 
Совета депутатов 

1) Об избрании Главы 
Причулымского 
сельсовета; 
2) О внесении изменений и 
дополнений в решение «О 
бюджете Причулымского 
сельсовета на 2021 год и 
плановый период 2022-
2023 годов»; 
3) Об утверждении 
установленного 
мемориального знака, 
посвященного 
увековечиванию памяти 
первым коммунарам 
Ачинского района, 
основавшим д.Сосновое 
озеро в 1928 году; 
4) Приведение 

март 
Председатель 

Совета 
депутатов 

муниципальных правовых 
актов в соответствие с 
изменениями 
действующего 
законодательства 

1.4. 

Заседание сельского 
Совета депутатов 

1) Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета 
Причулымского 
сельсовета за 2020 год; 
2) О внесении изменений и 
дополнений в решение «О 
бюджете Причулымского 
сельсовета на 2021 год и 
плановый период 2022-
2023 годов»; 
3) Приведение 
муниципальных правовых 
актов в соответствие с 
изменениями 
действующего 
законодательства  

май 
Председатель 

Совета 
депутатов 

1.5.  

Заседание сельского 
Совета депутатов 

1) Об утверждении плана 
работы сельского Совета 
депутатов на 2 полугодие 
2021 года; 
2) Приведение 
муниципальных правовых 
актов в соответствие с 
изменениями 
действующего 
законодательства 

июнь 
Председатель 

Совета 
депутатов 

2 Организационные мероприятия 

2.1 

Заседания постоянных 
действующих комиссии 
сельского Совета 
депутатов 

согласно 
плана работы 

Председатели 
постоянных 

действующих 
комиссий 
сельского 

Совета 
депутатов 

2.2 

Прием граждан 
депутатами сельского 
Совета депутатов в 
избирательных округах 

согласно 
графика 
приема 
граждан 

Депутаты  

2.3 

Работа с письмами, 
жалобами, обращениями 
граждан, организаций и 
учреждений 

постоянно  
Председатель 

Совета 
депутатов 

2.4 

Осуществление контроля 
исполнения решений, 
принятых сельским 
Советом депутатов 

постоянно  
Председатель 

Совета 
депутатов 

2.5 

Участие в мероприятиях, 
проводимых на 
территории сельсовета и 
районных мероприятий 

по мере 
проведения 

мероприятия 

Председатель 
Совета 

депутатов 

2.6 
Участие в собраниях 
граждан 

по мере 
проведения  

Председатель 
Совета 

депутатов 

2.7 

Подготовка копий решений 
для направления в регистр 
нормативных правовых 
актов 

2 раза в месяц 
Администрация 
сельсовета (по 
согласованию) 

2.8 

Подготовка копий решений 
для направления в 
прокуратуру Ачинского 
района 

1 раз в месяц 
Администрация 
сельсовета (по 
согласованию) 

2.9 

Проведение публичных 
слушаний по обсуждению 
проектов решений 
сельского Совета 
депутатов: 
- об утверждении отчета 
об исполнении бюджета 
Причулымского 
сельсовета за 2020 год; 

по мере 
необходимости 

Председатель 
Совета 

депутатов, 
администрация 
сельсовета (по 
согласованию) 



 6 

- о внесении изменений в 
Устав Причулымского 
сельсовета 

2.10 

Обеспечение 
формирования, 
оформления и сдачи в 
архив архивных дел 
сельского Совета 
депутатов постоянного и 
временного срока 
хранения 

в течение года 
Администрация 
сельсовета (по 
согласованию) 

2.11 

Подготовка и 
опубликование 
(размещение) решений 
сельского Совета 
депутатов в 
информационном листке 
«Причулымский вестник» и 
на официальном сайте 
администрации 
Причулымского 
сельсовета и сельского 
Совета депутатов 

после каждого 
заседания 

Администрация 
сельсовета (по 
согласованию) 

 
Приложение 1 к постановлению администрации  

Причулымского сельсовета от 21.12.2020 № 086-П  
 

Приложение  1 к административному регламенту 
 

Главе Причулымского сельсовета 
____________________________________ 
от гр. ______________________________ 
 
проживающего(ей) по адресу: 
____________________________________, 
паспорт: серия, номер, кем и когда выдан) 
___________________________________ 
___________________________________ 
Контактный телефон: _________________ 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу предоставить мне муниципальную услугу  «Выдача 
документов (информации о заявителе и (или) лицах, 
проживающих совместно с заявителем, содержащейся в 
базовом государственном информационном ресурсе  
регистрационного учета граждан Российской Федерации по 
месту пребывания и по месту жительства в пределах 
Российской Федерации, справок и иных документов)» и 
выдать______________________________________________ 

   (указать запрашиваемую информацию) 
_____________________________________________________ 

   
   Результат предоставления муниципальной услуги 

прошу (отметить нужное):  

□ выдать на руки; 

□ направить почтовой связью; 

 

 Примечание: 
_____________________________________________________. 
 
 _____________             _____________ /___________________/ 
      дата                 подпись заявителя        фамилия, инициалы 
     

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.12.2020                      п. Причулымский                     № 090-П 
 
О внесении изменений в постановление от 16.12.2019 № 077-П 
«Об утверждении бюджетного прогноза Причулымского 
сельсовета Ачинского района на период до 2025 года» 
 
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Решением Причулымского сельского 
Совета депутатов от 11.10.2013 № 31-120Р «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Причулымском 
сельсовете» постановлением администрацией Причулымского 
сельсовета от 09.10.2015 №117-П «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения, а также требований к составу и 
содержанию бюджетного прогноза Ачинского района 
Красноярского края на долгосрочный период», руководствуясь 
статьями 14, 33 Устава Причулымского сельсовета,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление администрации Причулымского 
сельсовета Ачинского района Красноярского края  
от 16.12.2019 № 077-П «Об утверждении бюджетного прогноза 
Причулымского сельсовета Ачинского района на период до 
2025 года» следующие изменения: 
в приложении к постановлению «Об утверждении бюджетного 
прогноза Причулымского сельсовета Ачинского района на 
период до 2025 года: 
пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Прогноз основных характеристик бюджета Причулымского 
сельсовета Ачинского района, а также показателей объема 
муниципального долга Причулымского сельсовета Ачинского 
района, в том числе расходы на финансовое обеспечение 
реализации муниципальных программ Причулымского 
сельсовета Ачинского района на период их действия, а также 
прогноз расходов бюджета Причулымского сельсовета на 
осуществление непрограммных направлений деятельности 
приведен в таблицах 2-3. 
  

Таблица 2 
Прогноз основных характеристик бюджета  

Причулымского сельсовета в 2021-2023 годах 
 

тыс. рублей 

№ 
Наименование 

показателя 2021 2022 2023 

 1 2 3 4 

1. Доходы бюджета 10912,8 11078,4 10386,3 

 в т.ч. налоговые и 
неналоговые доходы 

833,5 853,2 875,8 

2. Расходы бюджета 10922,8 11078,4 10386,3 

 в т.ч. за счет 
собственных 
расходов 833,5 853,2 875,8 

2.1. Расходы на 
финансовое 
обеспечение 
реализации 
муниципальных 
программ 5490,2 5471,2 4693,5 

2.1.1 «Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Причулымского 
сельсовета» 3712,0 3265,7 3104,7 

2.1.2 «Защита населения и 
территории 
Причулымского 
сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера» 938,1 957,1 930,1 

2.1.3 «Содействие развитию 
органов местного 
самоуправления, 
реализация 
полномочий 
администрации 
Причулымского 
сельсовета» 840,1 1248,4 658,7 

2.2. Непрограммные 
расходы 5432,6 5607,2 5692,8 

3. Дефицит 10,0 0,0 0,0 

4. Муниципальный долг 
(на конец года) 0,0 0,0 0,0 

 
Таблица 3 

Прогноз основных характеристик бюджета 
Причулымского сельсовета  

в 2024-2025 годах 
 

тыс. рублей 

№ Наименование показателя 2024 2025 



 7 

 1 2 3 

1. Доходы бюджета 13376,4 14175,8 

 в т.ч. налоговые и неналоговые 
доходы 

900,9 933,5 

2. Расходы бюджета 13376,4 14175,8 

 в т.ч. за счет собственных 
расходов 

900,9 933,5 

2.1. Расходы на финансовое 
обеспечение реализации 
муниципальных программ 6502,3 6925,6 

2.2. Непрограммные расходы 
6874,1 7250,2 

3. Дефицит 
0,0 0,0 

4. Муниципальный долг (на конец 
года) 0,0 0,0 

 
2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  
возложить на главного бухгалтера Адаменко Л.И. 
3. Постановление  вступает  в  силу  в день, следующий за 
днем его официального опубликования  в  информационном 
листе  «Причулымский вестник» и подлежит размещению в 
сети Интернет на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета по адресу: http://adm-prichulim.ru/.       

   
Глава сельсовета                                                  Т.И.Осипова 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
25.12.2020                    п.Причулымский                     №091-П 
 
О внесении изменений в Постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 14.10.2013 № 085-П «Об 
утверждении муниципальной программы Причулымского 
сельсовета «Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета» 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Постановлением Администрации 
Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 67а-П «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Причулымского сельсовета, их 
формировании и реализации», Распоряжением 
Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 
34-Р «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Причулымского сельсовета», и статьями 14, 17 Устава 
Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Причулымского 
сельсовета от 14.10.2013 № 085-П «Об утверждении 
муниципальной программы Причулымского сельсовета 
«Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета» следующие изменения: 
- муниципальную программу Причулымского сельсовета 
«Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета» изложить в новой редакции 
согласно приложениям. 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в информационном листке 
«Причулымский вестник» и применяется к правоотношениям, 
возникающим с 01 января 2021 года.  
 
Глава Причулымского сельсовета                      Т.И.Осипова 

 
Приложение к постановлению администрации причулымского 

сельсовета от 25.12.2020 № 091-П 
 

Муниципальная программа Причулымского сельсовета 
«Организация комплексного благоустройства 

территории Причулымского сельсовета» 
 

1. Паспорт муниципальной программы «Организация 
комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета» 

Наименование 
муниципальной 

«Организация комплексного 
благоустройства территории 

программы Причулымского сельсовета» (далее - 
Программа) 

Основание для 
разработки 
муниципальной 
программы 
 

Статья 179 Бюджетный кодекс 
Российской Федерации; 
Федеральный закон РФ от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Постановление администрации 
Причулымского от 15.08.2013 № 067а-П 
«Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных 
программ Причулымского сельсовета, их 
формировании и реализации»; 
Распоряжение администрации 
Причулымского сельсовета от 15.08.2013 
№ 34-Р «Об утверждении перечня 
муниципальных программ Причулымского 
сельсовета» 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 
Красноярского края 

Соисполнители 
муниципальной 
программы 

 

Перечень 
подпрограмм 
и отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
 

Подпрограммы: 
1. «Обеспечение сохранности и 
модернизации внутрипоселенческих дорог 
Причулымского сельсовета» 
2. «Содержание уличного освещения на 
территории сельсовета» 
3. «Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных 
пунктов Причулымского сельсовета» 

Цели 
муниципальной 
программы 
 

Создание наилучших социально-
бытовых, жилищных условий проживания 
населения, формирования 
благоприятного микроклимата, 
восстановление и ремонта дорог 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Организация дорожной 
деятельности сельсовета; 
2. Обеспечение освещенности 
улиц территории сельсовета; 
3. Развитие системы мероприятий по 
современному и качественному 
проведению работ, связанных с 
приведением в нормативное состояние 
объектов благоустройства 

Целевые 
показатели и 
показатели 
результативности  
Программы  

Приведение в нормативное состояние 
улично-дорожной сети, ежегодно (км). 
Сохранность отремонтированных 
внутрипоселенческих дорог (%). 
Приведение сетей наружного освещения 
в нормативное состояние с 
коэффициентом горения в вечернее и 
ночное время суток не ниже 95%. 
Отсутствие просроченной кредиторской 
задолженности по оплате за уличное 
освещение. 
Доля бюджетных средств, направленных 
на благоустроенность населенных 
пунктов территории сельсовета (%). 
Процент привлечения населения 
сельсовета к работам по благоустройству 
(%, к постоянно проживающему 
населению). 

Сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2014-2025 годы 

Перечень 
целевых 
показателей и 
показателей 
результативности 
программы с 
расшифровкой 
плановых 

Утвержден в приложении №1 к 
муниципальной программе 

http://adm-prichulim.ru/


 8 

значений по 
годам ее 
реализации 

Значения 
целевых 
показателей на 
долгосрочный 
период 

Утверждены в приложении №2 к 
муниципальной программе 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
муниципальной 
программы 
 
 
 
 
 

Общий объем бюджетных ассигнований 
на реализацию муниципальной 
программы по годам составляет 42 327,7 
тыс. рублей, в том числе: 
15 198,9 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
27 301,2 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
Объем финансирования по годам 
реализации муниципальной программы: 
2014 год – 2 487,9 тыс. рублей, в том 
числе: 
134,0 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
2 353,9 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2015 год – 3 408,6 тыс. рублей, в том 
числе: 
1 232,0 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
2 176,6 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2016 год – 5 026,6 тыс. рублей, в том 
числе: 
2 459,0 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
2 567,6 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2017 год – 5 874,9 тыс. рублей, в том 
числе: 
1 998,5 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
3 876,4 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2018 год – 5 685,6 тыс. рублей, в том 
числе: 
2 072,7 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
3 612,9 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2019 год – 4 979,5 тыс. рублей, в том 
числе: 
1 306,1 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
3 673,4 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2020 год – 4 782,2 тыс. рублей, в том 
числе: 
1402,8 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
3 379,4 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2021 год – 3 712,0 тыс. рублей, в том 
числе: 
1 512,5 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
2 199,5 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2022 год –3 265,7 тыс. рублей, в том 
числе: 
1 531,0 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
1 734,7 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 
2023 год –3 104,7 тыс. рублей, в том 
числе: 
1 550,3 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
1 554,4 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 

 
2. Характеристика текущего состояния соответствующей 
сферы с указанием основных показателей социально-
экономического развития сельсовета и анализ социальных, 

финансово-экономических и прочих рисков реализации 
программы 
Цели государственной политики в сфере выполнения 
комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета  определены в Комплексной программе социально-
экономического развития Причулымского сельсовета на 
период до 2020 года, утвержденной Решением Причулымского 
сельского Совета депутатов от 27.05.2014г №35-139Р, 
Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» федеральным законом от 08.11.2007 
года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»,  Решением Причулымского сельского Совета 
депутатов от 31.08.2012 №18-64Р «Об утверждении Правил 
благоустройства, озеленения и содержании территории 
Причулымского сельсовета», Решением Причулымского 
сельского Совета депутатов от 26.09.2013 года № 30-113Р «О 
создании муниципального дорожного фонда», иным 
действующим законодательством РФ, Уставом Причулымского 
сельсовета. 
Разработка и реализация Программы позволит комплексно 
подойти к решению проблемы низкого уровня благоустройства 
на территории Причулымского сельсовета, более эффективно 
использовать финансовые и материальные ресурсы бюджетов 
всех уровней. Повышение уровня благоустройства территории 
стимулирует позитивные тенденции в социально-
экономическом развитии поселения и, как следствие, 
повышение качества жизни населения. 
Имеющиеся объекты благоустройства, расположенные на 
территории поселения, не обеспечивают растущие 
потребности и не удовлетворяют современным требованиям, 
предъявляемым к качеству среды проживания, а уровень их 
износа продолжает увеличиваться. 
3. Приоритеты и цели социально-экономического развития  
в соответствующей сфере, описание основных целей и задач 
программы, прогноз развития соответствующей сферы 
3.1. Приоритеты государственной политики в сфере 
реализации Программы  
К приоритетным направлениям реализации Программы в 
сфере организации комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета относятся: 
создание эстетического вида поселения; 
обеспечение безопасной и комфортной среды проживания 
жителей поселения. 
 4. Механизм реализации отдельных мероприятий Программы  
Решение задач Программы достигается реализацией 
подпрограмм, реализация отдельных мероприятий не 
предусмотрена. 
Организационные, экономические и правовые механизмы, 
необходимые для эффективной реализации мероприятий 
подпрограмм; последовательность выполнения мероприятий 
подпрограмм; представлены в подпрограммах Программы. 
5. Прогноз конечных результатов программы, 
характеризующих целевое состояние (изменение состояния) 
уровня и качества жизни населения, социальной сферы, 
экономики, степени реализации других общественно значимых 
интересов и потребностей в соответствующей сфере на 
территории сельсовета 
Результатом реализации программы в полном объеме станет 
повышение уровня благоустройства территории населенных 
пунктов.  
Программа полностью соответствует приоритетам социально-
экономического развития Причулымского сельсовета на 
среднесрочную перспективу. Реализация Программы 
направлена на: 
осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 
жизнедеятельности и сохранения окружающей среды; 
привлечение населения к работам по благоустройству. 
Перечень целевых показателей и показателей 
результативности Программы с расшифровкой плановых 
значений по годам ее реализации представлены в приложении 
№1 к Программе, значения целевых показателей на 
долгосрочный период представлены в приложении № 2 к 
Программе. 
6. Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и 
ожидаемых результатов 
Программа включает 3 подпрограмм, реализация мероприятий 
которых в комплексе призвана обеспечить достижение цели и 
решение программных задач: 
Подпрограмма 1 «Обеспечение сохранности и модернизации 
внутри поселенческих дорог Причулымского сельсовета»; 



 9 

Подпрограмма 2 «Содержание уличного освещения на 
территории сельсовета»; 
Подпрограмма 3 «Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета»; 
Реализация мероприятий подпрограмм позволит достичь в 
2014 - 2025 годах следующих результатов: 
по подпрограмме 1 «Обеспечение сохранности и 
модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского 
сельсовета»: 
приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети 
(км); 
сохранность отремонтированных внутрипоселенческих дорог 
(%) 
по подпрограмме 2 «Содержание уличного освещения на 
территории сельсовета»: 
приведение сетей наружного освещения в нормативное 
состояние с коэффициентом горения в вечернее и ночное 
время суток не ниже 95% (%) 
по подпрограмме 3 «Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета»: 
доля бюджетных средств, направленных на благоустроенность 
населенных пунктов территории сельсовета (%) 
процент привлечения населения сельсовета к работам по 
благоустройству (%, к постоянно проживающему населению). 
Реализация муниципальной программы потребует 
соответствующее нормативно-правовое обеспечение. В 
рамках муниципальной программы планируется внесение 
изменений в следующие нормативные правовые акты 
Причулымского сельсовета: 
Решение Причулымского сельского Совета депутатов от 
11.10.2013 № 31-120Р «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Причулымском сельсовете». 
7. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке 
расходов на реализацию целей программы  
Главным распорядителем бюджетных средств является 
Администрация Причулымского сельсовета. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы 
составляет всего 42327,7 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 15198,9 тыс. рублей по годам: 
в 2014 году всего 2 487,9 тыс.рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 134,0 тыс. рублей; 
в 2015 году всего 3 408,6 тыс.рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 1 232,0 тыс. рублей; 
в 2016 году всего 5 026,6 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 2 459,0 тыс. рублей; 
в 2017 году всего 5 874,9 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 1 998,5 тыс. рублей; 
в 2018 году всего 5 685,6 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 2 072,7 тыс. рублей; 
в 2019 году всего 4 979,5 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 1 306,1 тыс. рублей; 
в 2020 году всего 4 782,2 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 1 402,8 тыс. рублей; 
в 2021 году всего 3 712,0 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 1 512,5 тыс. рублей; 
в 2022 году всего 3 265,7 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 1 531,0 тыс. рублей; 
в 2023 году всего 3 104,7 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 1 550,3 тыс. рублей. 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на 
реализацию целей Программы с учетом источников 
финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы, 
представлено в приложении № 7 к Программе. 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
25.12.2020                    п.Причулымский                      № 092-П 
 
О внесении изменений в Постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 14.10.2013 № 086-П «Об 
утверждении муниципальной программы Причулымского 
сельсовета «Защита населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного  и 
техногенного характера» 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Администрации Причулымского сельсовета 
от 15.08.2013 № 67а-П «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных  программ 
Причулымского сельсовета, их формировании и реализации», 
распоряжением Администрации Причулымского сельсовета от 
15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Причулымского сельсовета»,  и  статьями 14, 17 
Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление Администрации Причулымского 
сельсовета от 14.10.2013 № 086-П «Об утверждении 
муниципальной программы Причулымского сельсовета 
«Защита населения и территории Причулымского сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» следующие изменения: 
- муниципальную программу Причулымского сельсовета 
«Защита населения и территории Причулымского сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера изложить в новой редакции согласно приложениям к 
настоящему Постановлению. 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой. 
3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в  информационном листке 
«Причулымский вестник» и применяется к правоотношениям, 
возникающим с 01 января 2021 года.  
 
Глава Причулымского сельсовета                     Т.И.Осипова 

 
Приложение к постановлению администрации причулымского 

сельсовета от 25.12.2020 № 092-П 
 

Муниципальная программа 
«Защита населения и территории Причулымского сельсовета 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» 

1. Паспорт муниципальной программы «Защита населения 
территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» 
 

Наименование 
муниципальной 
программы 

Защита населения и территории 
Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера (далее - 
Программа) 

Основание для 
разработки 
муниципальной 
программы 
 

Бюджетный кодекс Российской 
Федерации; 
Федеральный закон РФ от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»; 
постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 
15.08.2013 № 067а-П «Об утверждении 
Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ 
Причулымского сельсовета, их 
формировании и реализации»; 
Распоряжение администрации 
Причулымского сельсовета от 
15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении 
перечня муниципальных программ 
Причулымского сельсовета» 

Муниципальный 
заказчик 
программы 

Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 
Красноярского края 

Соисполнители  
Программы 

 

Подпрограммы  
Программы 
 

Подпрограмма: 
1. «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Причулымского сельсовета» 
2. «Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории  сельсовета 

Цели Программы 
 
 

Повышение уровня правовой культуры, 
подготовленность к жизнеобеспечению 
населения пострадавшего от 
чрезвычайных ситуаций 



 10 

Задачи 
Программы 

1. Реализация мероприятий по 
первичным мерам пожарной 
безопасности. 
2. Усиление информационно-
пропагандистской деятельности, 
направленной на противодействие 
терроризму и экстремизму. 

Целевые 
показатели и 
показатели 
результативности  
Программы  

Снижение количества пожаров на 
территории населенных пунктов (%) 
Оборудование минерализованных 
защитных противопожарных полос (га) 
Процент освоения денежных средств, 
направленных на реализацию 
мероприятий подпрограммы (%) 
Количество проведенных мероприятий, 
направленных на пропаганду вопросов 
противодействия терроризму и 
экстремизму 

Сроки  
реализации 
Программы 

2014-2025 годы 
 

Ресурсное 
обеспечение 
Программы 
 
 
 
 

Общий объем бюджетных 
ассигнований на реализацию 
муниципальной программы по годам 
составляет 7901,6 тыс. рублей, в том 
числе: 
средства местного бюджета – 7299,8 
тыс.рублей; 
средства краевого бюджета – 601,8 
тыс.рублей. 
Объем финансирования по годам на 
реализацию муниципальной 
программы: 
в 2014 году всего 558,2 тыс. рублей; 
в 2015 году всего 518,0 тыс. рублей; 
в 2016 году всего 539,6 тыс. рублей, в 
том числе средства краевого бюджета 
30,5 тыс.рублей; 
средства местного бюджета 509,1 
тыс.рублей; 
в 2017 году всего  676,0 тыс. рублей, в 
том числе средства краевого бюджета 
30,5 тыс.рублей; 
средства местного бюджета 645,5 
тыс.рублей; 
в 2018 году всего 728,2 тыс. рублей, в 
том числе средства  
краевого бюджета 99,5 тыс.рублей; 
средства местного бюджета 628,7 
тыс.рублей; 
в 2019 году всего 1 095,3 тыс. рублей, в 
том числе средства  
краевого бюджета 45,7 тыс.рублей; 
средства местного бюджета 1 049,6 
тыс.рублей; 
в 2020 году всего 961,0 тыс. рублей, в 
том числе средства  
краевого бюджета 76,1 тыс.рублей; 
средства местного бюджета 884,9 
тыс.рублей 
в 2021 году всего 938,1 тыс. рублей, в 
том числе средства  
краевого бюджета 106,5 тыс.рублей; 
средства местного бюджета 831,6 
тыс.рублей 
в 2022 году всего 957,1 тыс. рублей, в 
том числе средства  
краевого бюджета 106,5 тыс.рублей; 
средства местного бюджета 850,6 
тыс.рублей; 
в 2023 году всего 930,1 тыс. рублей, в 
том числе средства  
краевого бюджета 106,5 тыс.рублей; 
средства местного бюджета 823,6 
тыс.рублей. 

Перечень 
объектов 
капитального 
строительства 

 

 
2. Характеристика текущего состояния соответствующей 
сферы с указанием основных показателей социально-

экономического развития сельсовета и анализ социальных, 
финансово-экономических и прочих рисков реализации 
программы 
Цели государственной политики в сфере защиты населения 
территории Причулымского  сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера  определены в 
Комплексной программе социально-экономического развития 
Причулымского сельсовета на период до 2020 года, 
утвержденной Решением Причулымского сельского Совета 
депутатов от 27.05.2014г №35-139Р, Федерального закона от 
06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральными законами от 06.03.2006 года №35-ФЗ «О 
противодействию терроризму», от 25.07.2002г №114-ФЗ «О 
противодействии экстремистской деятельности», от 
21.12.1994г №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 
21.09.1997г №117-ФЗ «О безопасности гидротехнических 
сооружений», иным действующим законодательством РФ; 
Решением Причулымского сельского Совета депутатов от 
21.09.2010 № 57-153Р «Об утверждении Положения об 
участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования Причулымский сельсовет»; Решением 
Причулымского сельского Совета депутатов от 19.10.2007 
№25-81Р «Об утверждении Положения «Об обеспечении 
первичных мер пожарной безопасности на территории 
Причулымского сельсовета»; Решением Причулымского 
сельского Совета депутатов от 08.12.2010г. №3-15Р «О 
Положении, о порядке владения пользования муниципальной 
собственностью»», Уставом Причулымского сельсовета. 
Цель программы – создание эффективной системы защиты 
населения и территорий поселения от чрезвычайных ситуаций  
и техногенного характера, оповещения населения. 
Разработка и реализация Программы позволит комплексно 
подойти к решению задач на территории сельсовета о защите 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,  более эффективно использовать 
финансовые и материальные ресурсы бюджетов всех уровней.  
3. Приоритеты и цели социально-экономического развития в 
соответствующей сфере, описание основных целей и задач 
программы, прогноз развития соответствующей сферы 
3.1. Приоритеты государственной политики в сфере 
реализации Программы  
К приоритетным направлениям реализации Программы в 
защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера относятся: 
Реализация первичных мер пожарной безопасности 
населенных пунктов, проведение противопожарной 
пропаганды среди населения, защита населенных пунктов от 
вредного воздействия вод, недопущение проявлений 
терроризма и экстремизма на территории поселения, защита 
жизни граждан от террористических и экстремистских актов.  
 4. Механизм реализации отдельных мероприятий Программы  
Решение задач Программы достигается реализацией 
подпрограмм, реализация отдельных мероприятий не 
предусмотрена. 
Организационные, экономические и правовые механизмы, 
необходимые для эффективной реализации мероприятий 
подпрограмм; последовательность выполнения мероприятий 
подпрограмм; представлены в подпрограммах Программы. 
5. Прогноз конечных результатов программы, 
характеризующих целевое состояние (изменение состояния) 
уровня и качества жизни населения, социальной сферы, 
экономики, степени реализации других общественно значимых 
интересов и потребностей в соответствующей сфере на 
территории сельсовета. 
Программа  полностью соответствует приоритетам 
социально-экономического развития Причулымского 
сельсовета на среднесрочную перспективу. Реализация 
Программы направлена на: 
осуществление мероприятий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, 
выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде, 
недопущение наличия элементов экстремистской 
направленности на территории поселения. 
Перечень целевых показателей и показателей 
результативности Программы с расшифровкой плановых 
значений по годам ее реализации представлены в приложении 
№1 к Программе, значения целевых показателей на 
долгосрочный период представлены в приложении № 2 к 
Программе.  
 



 11 

6. Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации  
и ожидаемых результатов 
Программа включает 2 подпрограмм, реализация мероприятий 
которых в комплексе призвана обеспечить достижение цели и 
решение программных задач: 
Подпрограмма  «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Причулымского сельсовета»; 
Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории  сельсовета». 
Реализация мероприятий подпрограмм позволит достичь в 
2014 - 2025 годах следующих результатов: 
по подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Причулымского сельсовета»: 
снижение количества пожаров на территории населенных 
пунктов (%) 
оборудование минерализованных защитных противопожарных 
полос (га); 
по подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории  сельсовета»: 
процент освоения денежных средств, направленных на 
реализацию мероприятий подпрограммы (%); 
количество проведенных мероприятий, направленных на 
пропаганду вопросов противодействия терроризму и 
экстремизму. 
7. Информация о распределении планируемых расходов по 
отдельным мероприятиям Программы, подпрограммам 
Информация о распределении планируемых расходов по 
подпрограммам и мероприятиям подпрограмм, с указанием 
главных распорядителей средств местного бюджета, а также 
по годам реализации Программы представлена в приложении 
№ 5 к Программе. 
8. Информация об объеме бюджетных ассигнований, 
направленных на реализацию научной, научно-технической и 
инновационной деятельности 
Реализация научной, научно-технической и инновационной 
деятельности в рамках Программы не предусмотрено. 
9. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке 
расходов на реализацию целей программы  
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы 
составляет всего 7901,6 тыс. рублей, в том числе: 
средства местного бюджета – 7299,8 тыс.рублей; 
средства краевого бюджета – 601,8 тыс.рублей. 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на 
реализацию целей Программы с учетом источников 
финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы, 
представлено в приложении № 6 к Программе. 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
25.12.2020                       п.Причулымский                       № 093-П 
 
О внесении изменений в Постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 14.10.2013 № 087-П «Об 
утверждении муниципальной программы Причулымского 
сельсовета «Содействие развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий администрации 
Причулымского сельсовета» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Администрации Причулымского сельсовета 
от 15.08.2013 № 67а-П «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных  программ 
Причулымского сельсовета, их формировании и реализации», 
распоряжением Администрации Причулымского сельсовета от 
15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Причулымского сельсовета»,  и  статьями 14, 17 
Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Причулымского 
сельсовета от 14.10.2013 № 087-П «Об утверждении 
муниципальной программы Причулымского сельсовета 
«Содействие развитию органов местного самоуправления, 
реализация полномочий администрации Причулымского 
сельсовета» следующие изменения: 
- муниципальную программу Причулымского сельсовета 
«Содействие развитию органов местного самоуправления, 

реализация полномочий администрации Причулымского 
сельсовета», изложить в новой редакции согласно 
приложениям. 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой. 
3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в  информационном листке 
«Причулымский вестник», применяется к правоотношениям, 
возникающим с 01 января 2021 года. 
 
Глава Причулымского сельсовета                     Т.И.Осипова  

 
Приложение к постановлению администрации Причулымского 
сельсовета от 25.12.2020 № 093-П  
Приложение к постановлению Администрации Причулымского 
сельсовета  от 14.10.2013 № 087-П 
 

Муниципальная программа 
«Содействие развитию органов местного самоуправления, 
реализация полномочий администрации Причулымского 

сельсовета» 
 

1. Паспорт муниципальной программы «Содействие развитию 
органов местного самоуправления, реализация полномочий 
администрации Причулымского сельсовета» 

Наименование 
муниципальной 
программы 

«Содействие развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета» (далее – Программа) 

Основание для 
разработки 
муниципальной 
программы 
 

Бюджетный кодекс Российской 
Федерации; 
Федеральный закон РФ от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 15.08.2013 
№ 067а-П «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке 
муниципальных программ Причулымского 
сельсовета, формирования и 
реализации»; 
Распоряжение администрации 
Причулымского сельсовета от 15.08.2013 
№ 34-Р «Об утверждении перечня 
муниципальных программ Причулымского 
сельсовета»;  
Решение Причулымского сельского 
Совета депутатов от 28.11.2013 года 
№32-122Р «О передаче к осуществлению  
части полномочий по решению вопросов 
местного значения Причулымского 
сельсовета Ачинскому району»; 
Решение Причулымского сельского 
Совета депутатов от 30.10.2014 года 
№39-154Р «О передаче к осуществлению  
части полномочий по решению вопросов 
местного значения Причулымского 
сельсовета Ачинскому району»; 
Решение Причулымского сельского 
Совета депутатов от 22.12.2015 года №7-
32Р «О передаче к осуществлению  части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения Причулымского 
сельсовета Ачинскому району»; 
Решение Причулымского сельского 
Совета депутатов от 09.11.2016 года 
№Вн-78Р «О передаче к осуществлению  
части полномочий по решению вопросов 
местного значения Причулымского 
сельсовета Ачинскому району»; 
Решение Причулымского сельского 
Совета депутатов от 28.07.2017 года 
№Вн-125Р «О передаче к осуществлению  
части полномочий по решению вопросов 
местного значения Причулымского 
сельсовета Ачинскому району»; 
Решение Причулымского сельского 
Совета депутатов от 29.08.2018 года 
№Вн-196Р «О передаче к осуществлению  
части полномочий по решению вопросов 
местного значения Причулымского 



 12 

сельсовета Ачинскому району»; 
Решение Причулымского сельского 
Совета депутатов от 27.09.2019 года 
№24-250Р «О передаче к осуществлению  
части полномочий по решению вопросов 
местного значения Причулымского 
сельсовета Ачинскому району» 

Муниципальный 
заказчик 
программы 

Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 
Красноярского края 

Соисполнители  
Программы 

 

Подпрограммы 
Программы  

Программа подпрограмм не имеет 

Цели Программы 
 

Активизация деятельности органов 
местного самоуправления по реализации 
вопросов местного значения, 
совершенствование организационной 
основы деятельности 

Задачи 
Программы 

1. Создание оптимальных условий для 
повышения эффективности реализации 
полномочий администрации сельсовета, а 
также отдельных государственных 
полномочий, в соответствии с законами 
2. Финансовое обеспечение переданных 
администрации сельсовета 
государственных полномочий 
3. Создание условий для повышения 
качества управления муниципальными 
финансами 

Целевые 
показатели и 
показатели 
результативности  
Программы  
 

Доля освоенных средств бюджета (%) 
Количество утвержденных 
муниципальных правовых актов (кол-во 
НПА) 
Доля выявленных прокуратурой 
нарушений к общему количеству 
утвержденных муниципальных правовых 
актов (%) 

Сроки  
реализации 
Программы 

2014-2025 годы 
 

Ресурсное 
обеспечение 
Программы 
 
 
 

Общий объем бюджетных ассигнований 
на реализацию муниципальной программы 
по годам составляет 28 456 тыс. рублей, в 
том числе: 
средства местного бюджета –24 056,0 
тыс.рублей; 
средства краевого бюджета – 4 400,0 
тыс.рублей. 
Объем финансирования по годам 
реализации муниципальной программы: 
2014 год – 2045,8 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2015 год – 566,1 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2016 год – 2 639,6 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2017 год – 10 277,7 тыс. рублей, в том 
числе: 
4 400,0 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета;  
5 877,7 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 
2018 год – 1 368,2 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2019 год – 5 320,1 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2020 год – 3 491,3 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2021 год – 840,1 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2022 год – 1 248,4 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2023 год – 658,7 тыс. рублей – средства 
местного бюджета. 

 
2. Характеристика текущего состояния соответствующей 
сферы с указанием основных показателей социально-
экономического развития сельсовета и анализ социальных, 
финансово-экономических и прочих рисков реализации 
программы 

Полномочия органов местного самоуправления 
Причулымского сельсовета в сфере выполнения деятельности 
органов местного самоуправления по реализации вопросов 
местного значения, определены Федерального закона от 
06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, решением 
Причулымского сельского Совета депутатов от 22.10.2012 года 
№20-70Р «О передаче к осуществлению  части полномочий по 
решению вопросов местного значения Причулымского 
сельсовета Ачинскому району», иным действующим 
законодательством РФ, Уставом Причулымского сельсовета. 
 Программа представляет документ, направленный на 
достижение целей и решение задач администрации по 
эффективному муниципальному управлению, позволяющий 
согласовывать совместные действия органов местного 
самоуправления, государственной и региональной власти, 
общественных организаций и граждан. 
 В рамках реализация Программы планируется осуществление 
мероприятий, направленных на исполнение полномочий 
администрации по вопросам местного значения, а также 
отдельных государственных полномочий, переданных в 
соответствии с законами, создание условий для оптимизации и 
повышения эффективности расходов бюджета, формирование 
экономических условий, обеспечивающих администрацию 
финансовыми, материально-техническими ресурсами.  
3. Приоритеты и цели социально-экономического развития  
в соответствующей сфере, описание основных целей и задач 
программы, прогноз развития соответствующей сферы 
3.1. Приоритеты государственной политики в сфере 
реализации Программы  
Для решения поставленной цели необходимо обеспечить 
эффективное функционирование и решение администрацией 
следующих задач: 
создание оптимальных условий для повышения 
эффективности реализации полномочий администрации 
сельсовета, а также отдельных государственных полномочий, 
в соответствии с законами; 
финансовое обеспечение переданных администрации 
сельсовета государственных полномочий; 
создание условий для повышения качества управления 
муниципальными финансами.  
4. Механизм реализации отдельных мероприятий Программы  
Организационные, экономические и правовые механизмы, 
необходимые для эффективной реализации задач; 
последовательность выполнения их представлены в 
мероприятиях Программы. 
5. Прогноз конечных результатов программы, 
характеризующих целевое состояние (изменение состояния) 
уровня и качества жизни населения, социальной сферы, 
экономики, степени реализации других общественно значимых 
интересов и потребностей в соответствующей сфере на 
территории сельсовета 
Результатом реализации программы в полном объеме станет 
выполнение муниципальных функций и государственных 
полномочий администрации по вопросам местного значения. 
Программа  полностью соответствует приоритетам 
социально-экономического развития Причулымского 
сельсовета на среднесрочную перспективу. Реализация 
Программы направлена на: 
создание условий для финансово-экономической 
самостоятельности, совершенствование межбюджетных 
отношений, устойчивому взаимодействию органов власти и 
органов местного самоуправления, эффективному управление 
бюджетным процессом. 
 Перечень целевых показателей и показателей 
результативности Программы с расшифровкой плановых 
значений по годам ее реализации представлены в приложении 
№1 к Программе, значения целевых показателей на 
долгосрочный период представлены в приложении № 2 к 
Программе.  
6. Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации  
и ожидаемых результатов 
Реализация программы осуществляется мероприятиями 
программы, которые позволят  достичь в 2014 - 2025 годах 
следующих результатов: 
по мероприятию:  
- осуществление части полномочий по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления  
(межбюджетные трансферты); 
- исполнение полномочий органов местного самоуправления 
по передаче межбюджетных отношений. 
 



 13 

7. Информация о распределении планируемых расходов по 
отдельным мероприятиям Программы, подпрограммам 
Информация о распределении планируемых расходов по  
мероприятиям программы, с указанием главных 
распорядителей средств сельского бюджета, а также по годам 
реализации Программы представлена  в приложении № 4 к 
Программе. 
8. Информация об объеме бюджетных ассигнований, 
направленных на реализацию научной, научно-технической и 
инновационной деятельности 
Реализация научной, научно-технической и инновационной 
деятельности в рамках Программы не предусмотрено. 
9. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке 
расходов на реализацию целей программы  
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы 
составляет всего 28 456,0 тыс. рублей, в том числе: 
средства местного бюджета –24 056,0 тыс.рублей; 
средства краевого бюджета – 4 400,0 тыс.рублей. 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на 
реализацию целей Программы с учетом источников 
финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы, 
представлено в приложении № 5 к Программе. 
10. Основные правила (методики) распределения субсидий 
сельскому бюджету  
В Программе предусмотрено правила (методики) 
распределения субсидий сельскому бюджету. 
   
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 



 14 

 

Приложение 2 
к постановлению администрации  

Причулымского сельсовета  
от 21.12.2020 № 086-П  

 
 

Приложение  2 
к административному регламенту 

 
БЛОК-СХЕМА 

предоставления муниципальной услуги  
«Выдача документов (информации о заявителе и (или) лицах, проживающих 

совместно с заявителем, содержащейся в базовом государственном 
информационном ресурсе  регистрационного учета граждан Российской 

Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах 
Российской Федерации, справок и иных документов)»  

 

Прием и регистрация заявления с приложенными документами 

 
 

Рассмотрение заявления с приложенными документами 

         
 
 
 
 
 
 
 

 

Наличие оснований для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги  

 
 
 
 
 
 
                          
                                
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Выдача заявителю 
запрашиваемой информации   

ДА 
НЕТ 

Выдача заявителю письма об 
отказе в предоставлении 

муниципальной услуги  

Направление 
межведомственных 

запросов  
(при необходимости) 



 15 

  
      Приложение № 1 

к муниципальной программе 
Причулымского сельсовета "Организация комплексного 

благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

 

  

       

             Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений 
по годам ее реализации 

 

                             

№
 
п
/
п 

Цели, задачи, 
показатели 
результатов 

Единица 
измерени

я 

Вес 
показателя 

результативно
сти  

Источник 
информа

ции 

20
14 

20
15 

20
16 

20
17 

20
18 

20
19 

20
20 

20
21 

20
22 

20
23 

20
24 

20
25 

Цель 1 - Создание наилучших социально-бытовых, жилищных условий проживания населения, формирования 
благоприятного микроклимата, восстановление и ремонта дорог.  

Задача 1. 1. Организация дорожной деятельности сельсовета 

Подпрограмма «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» 

1.1 Приведение в 
нормативное 
состояние 
улично-
дорожной сети, 
ежегодно 

км   Расчетны
й 

2,
1 

2,1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

1.2 Сохранность 
отремонтирован
ных 
внутрипоселенч
еских дорог 

%   Расчетны
й  

96 96 96 97 97 97 97 97 97 97 97 97 

Задача 2.   Обеспечение освещением улиц территории сельсовета 

Подпрограмма «Содержание уличного освещения на территории сельсовета» 

2.1 Приведение 
сетей наружного 
освещения в 
нормативное 
состояние с 
коэффициентом 
горения в 
ночное и 
вечернее время 
не ниже 95% 

%   
Расчетн

ый 
95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 

Задача 3. Развитие системы мероприятий по современному и качественному проведению работ, связанных с приведением в 
нормативное состояние объектов благоустройства 

Подпрограмма «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского 
сельсовета»  

3.1 Доля 
бюджетных 
средств, 
направленных 
на 
благоустроенно
сть населенных 
пунктов 
территории 
сельсовета 

%   отчетно
сть 

50 50 55 57 57 57 57 57 57 57 57 57 

3.2 Процент 
привлечения 
населения 
сельсовета к 
работам по 
благоустройству 

%, к 
постоянно 

проживающ
ему 

населению 

  отчетно
сть 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

 

                                                           
Приложение № 1 к муниципальной программе Причулымского сельсовета " Защита  

населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера " 
 

 Перечень целевых показателей и показатели результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее 
реализации 

                                                                                                                                                                                                   

№ п/п Цели, задачи, 
показатели 
результатов 

Единиц
а 

измерен
ия 

Вес 
показателя 
результатив

ности  

Источни
к 

информ
ации 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

                 

Цель 1 - Повышение уровня правовой культуры, подготовленность к жизнеобеспечению населения пострадавшего от 
чрезвычайных ситуаций 



 16 

Задача 1. Реализация мероприятий по первичным мерам пожарной безопасности 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета» 

1.1 Снижение 
количества 
пожаров на 
территории 
населенных 
пунктов  

%  расчетн
ый 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

1.2 Оборудование 
минерализованн
ых защитных 
противопожарны
х полос  

га  расчетн
ый  

12,12 12,12 12,12 12,12 12,12 12,12 22,76 22,76 22,76 22,76 22,76 22,76 

Задача 2. Усиление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на противодействие терроризму и 
экстремизму 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета 

2.1 Процент 
освоения 
денежных 
средств, 
направленных 
на реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 
(мероприятие 
1.1. 
подпрограммы 2) 

%  расчетн
ый 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2.2. Распространени
е печатной 
продукции 
(памятки, 
листовки, 
буклеты) 
(мероприятие 
1.2. 
подпрограммы 2) 

%   100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2.3. Количество 
обходов 
территории 
населенных 
пунктов 
(мероприятие 
1.3. 
подпрограммы 2) 

меропр
иятие 

  0 0 0 0 4 4 4 4 4 4 4 4 

2.4. Количество 
встреч с 
совершеннолетн
ими жителями 
сельсовета с 
целью ведения 
разъяснительно
й работы о 
тактике действий 
при угрозе 
возникновения 
террористически
х актов 
(мероприятие 
2.1. 
подпрограммы 2) 

меропр
иятие  

  0 0 0 0 4 4 4 4 4 4 4 4 

2.5. Количество 
круглых столов и 
семинаров с 
привлечением 
должностных 
лиц 
(мероприятие 
2.2. 
подпрограммы 2) 

меропр
иятие  

  0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 

2.6. Количество 
публикаций на 
сайте 
(мероприятие 
3.1. 
подпрограммы 2) 

меропр
иятие 

  0 0 0 2 4 4 4 4 4 4 4 4 

2.7. Ежемесячный 
мониторинг 
прибывающего 
населения на 

запрос   0 0 0 0 12 12 12 12 12 12 12 12 



 17 

территорию 
сельсовета 
(мероприятие 
3.2. 
подпрограммы 2) 

2.8. Благоустройство 
памятных мест 
на территории 
сельсовета 
(мероприятие 
3.3. 
подпрограммы 2) 

меропр
иятие 

  0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 

  

     
Приложение № 1 

 к муниципальной программе Причулымского сельсовета  
"Содействие развитию органов местного самоуправления,  

реализация полномочий администрации Причулымского 
сельсовета" 

   

   

       Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых  
назначений по годам ее реализации                                                                                                                                                                                                  

   

№ 
п/
п 

Цели, задачи, 
показатели 
результатов 

Едини
ца 

измер
ения 

Вес 
показател

я 
результат
ивности  

Источник 
информац

ии 

Плановый период 

201
4 

год 

201
5 

год 

201
6 

год 

201
7 

год 

201
8 

год 

 
201
9 

год 

 
202
0 

год 

 
202
1 

год 

 
202
2 

год 

 
202
3 

год 

 
202
4 

год 

 
202
5 

год 

Цель 1 - Активизация деятельности органов местного самоуправления по реализации вопросов местного значения, совершенствование 
организационной основы деятельности 

Задача 1. Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации сельсовета, а также 
отдельных государственных полномочий, в соответствии с законами 

1.
1 

Доля 
освоенных 
средств 
бюджета  

%  расчетны
й 

98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 

1.
2 

Количество 
утвержденных 
муниципальн
ых правовых 
актов (кол-во 
НПА) 

кол-
во 

 расчетны
й 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

1.
3 

Доля 
выявленных 
прокуратурой 
нарушений к 
общему 
количеству 
утвержденных 
муниципальн
ых правовых 
актов 

%  расчетны
й 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Задача 2. Финансовое обеспечение переданных администрации сельсовета государственных полномочий 

Задача 3. Создание условий для повышения качества управления муниципальными финансами 

 


